

# 杭州兴源过滤科技股份有限公司 2011 年第三季度季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
胡永祥	董事	处理家中要务	徐孝雅
丁杰	董事	在外出差	王国峰
郝吉明	独立董事	其他公务	谭建荣

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人周立武、主管会计工作负责人梁伟亮及会计机构负责人(会计主管人员)宋健声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	673,757,344.03	266,658,507.86	152.67%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	491,034,529.38	128,891,360.92	280.97%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.77	3.07	185.67%	
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	19,683,892.58		-21.56%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.35		-41.17%	
	报告期	比上年同期增减(%)	年初至报告期期末	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	82,880,808.18	28.42%	231,494,733.30	31.43%
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,524,877.95	103.38%	38,818,668.46	44.77%
基本每股收益(元/股)	0.42	75.00%	0.92	24.32%
稀释每股收益(元/股)	0.42	75.00%	0.92	24.32%
加权平均净资产收益率(%)	11.03%	5.22%	26.18%	-28.53%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.76%	-3.76%	23.10%	-35.11%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,570,389.68	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-200,000.00	
所得税影响额	-805,558.45	
合计	4,564,831.23	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	6,097	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
国泰君安证券股份有限公司	424,205	人民币普通股
中融国际信托有限公司-慧安 6 号	250,000	人民币普通股
郭静	229,500	人民币普通股
翟旺华	143,059	人民币普通股
林波	108,800	人民币普通股
马霄龙	97,470	人民币普通股
王量	81,860	人民币普通股
翟桂华	80,900	人民币普通股
中融国际信托有限公司-慧安 2 号	80,000	人民币普通股
廖华	63,399	人民币普通股

## 2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
兴源控股有限公司	25,196,000	0	0	25,196,000	公开发行前限售	2014 年 9 月 27 日
浙江省创业投资集团有限公司	4,680,500	0	0	4,680,500	公开发行前限售	2014 年 9 月 27 日
浙江美林创业投资有限公司	3,459,500	0	0	3,459,500	公开发行前限售	2014 年 9 月 27 日
韩肖芳	2,880,000	0	0	2,880,000	公开发行前限售	2014 年 9 月 27 日
张景	2,016,000	0	0	2,016,000	公开发行前限售、董监高限售股	公开发行前限售于 2014 年 9 月 27 日解限，任职期内执行董监高限售规定
环明祥	1,440,000	0	0	1,440,000	公开发行前限售、董监高限售	公开发行前限售于 2014 年 9

						股	月 27 日解限, 任职期内执行董监高限售规定
徐孝雅	864,000	0	0	864,000		公开发行前限售、董监高限售股	公开发行前限售于 2014 年 9 月 27 日解限, 任职期内执行董监高限售规定
陈彬	864,000	0	0	864,000		公开发行前限售、董监高限售股	公开发行前限售于 2014 年 9 月 27 日解限, 任职期内执行董监高限售规定
张鹏	360,000	0	0	360,000		公开发行前限售、董监高限售股	公开发行前限售于 2014 年 9 月 27 日解限, 任职期内执行董监高限售规定
张正洪	240,000	0	0	240,000		公开发行前限售、董监高限售股	公开发行前限售于 2014 年 9 月 27 日解限, 任职期内执行董监高限售规定
东北证券股份有限公司	0	0	700,000	700,000		机构配售限售股	2011 年 12 月 27 日
全国社保基金五零三组合	0	0	700,000	700,000		机构配售限售股	2011 年 12 月 27 日
中国光大银行-招商安本增利债券型证券投资基金	0	0	700,000	700,000		机构配售限售股	2011 年 12 月 27 日
西南证券股份有限公司	0	0	700,000	700,000		机构配售限售股	2011 年 12 月 27 日
合计	42,000,000	0	2,800,000	44,800,000		—	—

### § 3 管理层讨论与分析

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表项目大幅变动情况及原因说明</p> <p>报告期末, 货币资金较年初增加了 33059 万元, 增加比例为 707%, 主要原因系公司 2011 年 9 月募集资金净额 32332.45 万元所致。</p> <p>报告期末, 应收票据较年初减少了 708 万元, 减少比例为 60%, 主要原因系公司将收到的票据支付给供应商。</p> <p>报告期末, 应收账款较年初增加了 3478 万元, 增加比例为 65%, 主要原因系销售收入增长所致。</p> <p>报告期末, 预付账款较年初减少了 172 万元, 减少比例为 40%, 主要原因系公司与供应商的谈判能力增强, 付款条件优化。</p> <p>报告期末, 其他应收款较年初减少 233 万元, 减少比例为 44%, 主要原因系核销中介机构的其他应收款。</p>
---

报告期末, 存货较年初增加 1432 万元, 增加比例为 24%, 主要原因系公司原材料、在产品的增加, 公司为保证第四季度生产任务和订单情况, 提前备料所致。

报告期末, 在建工程较年初增加了 2477 万元, 主要原因系公司投资建设募集资金项目“年产 800 台大中型隔膜压滤机及技术研发中心建设项目”的基建投入。

报告期末, 应付账款较年初增加了 1894 万元, 增加比例为 79%, 主要原因系公司为保证第四季度生产任务, 提前备货, 且与供应商赊销谈判能力增强。

报告期末, 应交税费较年初增加了 112 万元, 增加比例为 48%, 主要原因系销售收入和利润同比增长导致应交税费增长。

报告期末, 其他应付款较年初增加了 659 万元, 增加比例为 144%, 主要原因系新增上市应支付给中介机构的款项 605 万。

报告期末, 长期借款较年初增加了 1749 万元, 主要原因系公司向杭州银行科技支行专项贷款用于支付募集资金项目“年产 800 台大中型隔膜压滤机及技术研发中心建设项目”的基建投入。

报告期末, 股本较年初增加了 1400 万元, 增加比例为 33%, 主要原因系公司经中国证券监督管理委员会核准, 向社会公开发行人民币普通股 1400 万股。

报告期末, 资本公积较年初增加了 30932 万元, 增加比例为 1105%, 主要原因系公司公开发行 1400 万股溢价部分。

报告期末, 未分配利润较年初增加了 3882 万元, 增加比例为 73%, 主要原因系公司 2011 年 1-9 月的净利润增加。

## 二、利润表项目大幅变动情况及原因说明

本年 1-9 月, 营业收入较去年同期增加 5536 万元, 增加比例为 31%, 主要原因系公司 2011 年订单增长导致收入增长。

本年 1-9 月, 营业成本较去年同期增加 3806 万元, 增加比例为 33%, 主要原因系公司收入增加导致成本增加。

本年 1-9 月, 营业利润较去年同期增加 1025 万元, 增加比例为 34%, 主要原因系公司收入的增长。

本年 1-9 月, 营业外收入较去年同期增加 446 万元, 增加比例为 401%, 主要原因为上市辅导完成补助资金、年产 100 台(套)污泥深度脱水干化一体机技改项目完成补助资金、污泥深度脱水干化一体机获首台(套)重大技术装备认定补助资金, 以及其它科技项目补助、奖励资金增多。

本年 1-9 月, 利润总额较去年同期增加 1473 万元, 增加比例为 48%, 主要原因系公司收入及政府补贴收入的增长。

本年 1-9 月, 所得税费用较去年同期增加 273 万元, 增加比例为 65%, 主要原因系公司利润总额的增加。其中 7-9 月所得税费用 33 万, 较去年同期减少 90 万, 减少比例为 73%, 主要原因系公司企业所得税税率变更所致。公司 2011 年申请高新技术企业资格复审, 根据中国证监会要求, 2011 年 1-6 月按 25% 的税率计提企业所得税。2011 年 10 月 14 日公司通过高新技术企业复审, 进入公示阶段, 根据国家税务总局《关于高新技术企业资格复审期间企业所得税预缴问题的公告》(2011 年第 4 号) 规定, 2011 年 1-9 月的企业所得税按 15% 的优惠税率计提企业所得税, 其中 7-9 月计提的企业所得税为 2011 年 7-9 月的利润总额乘以 15% 的优惠税率, 然后扣减 2011 年 1-6 月多计提的企业所得税。

本年 1-9 月, 净利润较去年同期增加 1201 万元, 增加比例为 45%, 主要原因系公司收入和补贴收入的增加。

## 三、现金流量表项目大幅变动情况及原因说明

本年 1-9 月, 公司筹资活动所产生的现金流量净额为 35286 万元, 增加比例 14247%, 主要原因系公司本期公开发行股票所致。2011 年 9 月向社会公开发行股票 1400 万股, 募集资金净额 32332 万元。

## 3.2 业务回顾和展望

### 一、报告期内主营业务的经营情况

2011 年第三季度, 公司主营业务收入和经营业绩比去年同期有较大增长, 公司 2011 年 7-9 月实现营业收入 8288 万元, 较去年同期增长 28%, 实现营业利润 1549 万元, 较去年同期增长 63%, 实现营业外收入 257 万元, 较去年同期增长 565%, 实现净利润 1752 万元, 较去年同期增长 103%。

### 二、2011 年度经营计划的执行情况

报告期内, 公司年度经营计划未发生重大变更。公司继续严格执行年初制定的目标和经营方针, 认真贯彻落实 2011 年度各项工作计划, 不断加强市场开发力度和技术创新, 狠抓生产进度和产品交期, 促进销售收入的增长。

2011 年 9 月 27 日, 公司首次公开发行股票并在创业板成功挂牌上市, 成为中国压滤机行业首家上市公司, 率先走入资本市场。

#### 1、技术创新能力建设

公司继续坚持“大型化、自动化、专业化、系统化”技术创新战略, 以提供压滤机过滤系统集成服务为主要特色和核心竞争力, 以环保领域应用为主攻方向, 坚持中国压滤机行业的技术领跑者和新应用市场的开拓者的定位, 技术创新能力建设继续得到加强, 报告期内获得以下创新能力认定:

2011 年 8 月 8 日, 浙江省科技厅、省发改委、省经信委、省财政厅、省人保厅、省国资委、省金融办、省质监局、省总工会、人民银行杭州支行联合下发《关于确定我省第五批创新型示范和试点企业的通知》(浙科发改(2011)155 号), 公司被认定为浙江省创新型试点企业。

2011 年 9 月 27 日, 浙江省经信委、省财政厅、省国税局、省地税局、杭州海关联合下发《关于公布浙江省第十八批

省级企业技术中心名单的通知》(浙经信技术[2011]471 号), 公司被认定为浙江省企业技术中心。

2011 年 9 月 6 日, 在 2011 年杭州市科协年会开幕式上, 对被认定为 2011 年第一批杭州市院士专家工作站的 14 家企业进行了授牌, 公司被认定为杭州市院士专家工作站。

## 2、技术创新成果

报告期内, 公司有以下技术创新成果获得奖励或认定:

2011 年 9 月 26 日, 在第五届中国食品工业协会科学技术奖颁奖大会暨第八届全国食品工业科技进步工作会议上, 公司申报的全自动啤酒麦汁压滤机荣获中国食品工业协会科学技术奖一等奖并受到表彰, 这是公司首次获得省部级科学技术奖一等奖。

2011 年 8 月 31 日, 公司污泥深度脱水干化一体机列入 2011 年度国家火炬计划 (项目编号 2011GH061150)。

2011 年 8 月 31 日, 公司全自动悬梁式隔膜压滤机列入国家重点新产品计划 (项目编号 2011TJC20071)。

2011 年 9 月 28 日, 公司污泥深度脱水干化一体机被认定为浙江省装备制造业重点领域首台 (套) 产品。

## 3、知识产权保护

2011 年 7—9 月, 公司共获得授权专利 25 项, 其中发明专利 3 项, 实用新型专利 22 项。

截至报告期末, 公司已拥有有效授权专利 188 项, 其中发明专利 34 项, 实用新型专利 150 项, 外观设计专利 4 项, 授权专利及授权发明专利数量均位居行业第一。

## 4、公司治理情况

在公司治理方面确保了国家法律和规章制度的贯彻执行, 公司运营的各个层面和各个环节都形成和完善了规范的管理体系及管理制度, 确保了公司经营效率、资产的安全和数据的可靠性。

## 5、募投项目执行情况

募投项目《年产 800 台大中型隔膜压滤机及技术研发中心建设项目》审批及土地、环保手续完备, 建设进度按计划执行:

2010 年 5 月 6 日, 本公司取得地字第 201001533013 号建设用地规划许可证。

2010 年 5 月 21 日, 本公司取得杭余出国用 (2010) 第 101-283 号土地证。

2011 年 3 月 21 日, 本公司取得第 201101533010 号建设工程规划许可证。

2011 年 4 月 29 日, 本公司取得第 330125201104290201 号建筑工程施工许可证。

2011 年 5 月初开始联合厂房 (建筑面积约 35,800 平方米) 桩基工程施工, 到 2011 年 6 月底已经基本完成桩基工程施工, 预计到 2011 年 11 月底联合厂房结项。

## 6、税收政策

2011 年 10 月 14 日, 浙江省高新技术企业认定工作领导小组发布《关于公示浙江省 2011 年度拟通过复审高新技术企业名单的通知》, 公司通过高新技术企业复审, 进入公示阶段。

## 三、业务展望

加快募集资金项目的实施, 做好人力资源和团队建设, 确保募集资金投资项目按照计划有序开展, 力争早日投产运营, 有效缓解公司产能的瓶颈问题。

继续加大研发投入, 实现产品结构的升级, 提高产品质量和产品附加值, 降低生产成本。

不断加强规范运作, 完善治理结构, 强化内部控制, 充分维护公司全体股东的合法权益, 促进公司持续、健康、稳定发展。

加强业务的开拓, 将营销工作重点逐步倾向于环保领域市场的开拓, 争取多拿订单, 早日实现市场转型和产品结构的升级换代。

## § 4 重要事项

### 4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

#### 一、关于股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本公司控股股东兴源控股有限公司及其他法人股东浙江省创业投资集团有限公司、浙江美林创业投资有限公司承诺: “自公司股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内, 不转让或者委托他人管理本公司直接和间接持有的公司股份, 也不由公司收购该部分股份”。

本公司股东韩肖芳承诺: “自公司股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内, 不转让或者委托他人管理本人直接和间接持有的公司股份, 也不由公司收购该部分股份”。

同时, 本公司控股股东、实际控制人承诺: “在周立武任职期间每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的百分之二十五; 在周立武离职后半年内, 不转让其所持有的公司股份。”

本公司自然人股东张景、环明祥、徐孝雅、陈彬、张鹏、张正洪承诺：“自公司股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人直接和间接持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。”除前述锁定期外，同时作出如下承诺：“本人在任职期间每年转让的股份不得超过本人所持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人所持有的公司股份。”

截至本报告期末，上述承诺人均遵守以上承诺，无违反上述承诺的情况。

## 二、关于避免同业竞争的承诺

为避免未来可能出现同业竞争，公司控股股东兴源控股有限公司以及实际控制人周立武、韩肖芳夫妇分别签署了《避免同业竞争承诺函》，承诺不从事任何与本公司经营范围相同或相近的业务。

截至本报告期末，上述承诺人均遵守以上承诺，无违反上述承诺的情况。

## 三、关于执行关联交易制度、杜绝资金占用事项的承诺

公司控股股东兴源控股有限公司作出执行公司《关联交易制度》的承诺。

公司实际控制人周立武、韩肖芳夫妇作出执行公司《关联交易制度》的承诺。

公司股东浙江省创业投资集团有限公司、浙江美林创业投资有限公司作出执行公司《关联交易制度》的承诺。

公司董事周立武、张景、徐孝雅、胡永祥、王国峰、丁杰、郝吉明、谭建荣、任永平作出执行公司《关联交易制度》的承诺。

公司监事张正洪、邱洪江、钱韧作出执行公司《关联交易制度》的承诺。

公司高级管理人员张景、徐孝雅、环明祥、陈彬、张鹏、梁伟亮作出执行公司《关联交易制度》的承诺。

截至本报告期末，上述承诺人均遵守以上承诺，无违反上述承诺的情况。

## 四、关于公司首次公开发行股票前相关事项的承诺

公司控股股东兴源控股、实际控制人周立武先生和韩肖芳女士承诺承担公司补缴社保、公积金的全部支出及可能被有关主管部门责令补缴、追缴或处罚的相关经济费用。

截至本报告期末，没有出现补缴社保、公积金的情况，也没有被有关主管部门责令补缴、追缴或处罚的情况。

## 五、其他承诺

本公司向深圳证券交易所承诺在本次股票发行完成后的三个月内办理完成工商变更登记手续。

本公司已于 2011 年 10 月 10 日完成公司上市后工商变更登记手续，并已发布公告。

该承诺已经履行完毕。

## 4.2 募集资金使用情况对照表

适用  不适用

## 4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用  不适用

## 4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

## 4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用  不适用

## 4.6 证券投资情况

适用  不适用

## 4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用  不适用

## § 5 附录

## 5.1 资产负债表

编制单位：杭州兴源过滤科技股份有限公司  
元

2011 年 09 月 30 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	377,356,946.91	377,356,946.91	46,762,926.51	46,762,926.51
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	4,693,000.50	4,693,000.50	11,776,753.50	11,776,753.50
应收账款	88,304,872.92	88,304,872.92	53,521,282.41	53,521,282.41
预付款项	2,620,772.42	2,620,772.42	4,345,014.61	4,345,014.61
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息	52,557.13	52,557.13	123,481.03	123,481.03
应收股利				
其他应收款	2,952,937.50	2,952,937.50	5,281,111.91	5,281,111.91
买入返售金融资产				
存货	74,139,888.59	74,139,888.59	59,823,718.09	59,823,718.09
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	550,120,975.97	550,120,975.97	181,634,288.06	181,634,288.06
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	65,400,864.55	65,400,864.55	50,712,202.81	50,712,202.81
在建工程	24,767,894.21	24,767,894.21	0.00	0.00
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	29,002,758.61	29,002,758.61	29,349,378.95	29,349,378.95
开发支出				
商誉				

长期待摊费用	3,639,201.70	3,639,201.70	4,294,257.97	4,294,257.97
递延所得税资产	825,648.99	825,648.99	668,380.07	668,380.07
其他非流动资产				
非流动资产合计	123,636,368.06	123,636,368.06	85,024,219.80	85,024,219.80
资产总计	673,757,344.03	673,757,344.03	266,658,507.86	266,658,507.86
流动负债：				
短期借款	66,000,000.00	66,000,000.00	60,913,932.60	60,913,932.60
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	21,444,873.25	21,444,873.25	24,152,327.79	24,152,327.79
应付账款	43,003,322.25	43,003,322.25	24,059,668.25	24,059,668.25
预收款项	14,423,368.37	14,423,368.37	16,382,531.85	16,382,531.85
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,669,403.55	1,669,403.55	1,831,724.89	1,831,724.89
应交税费	3,462,982.06	3,462,982.06	2,341,164.31	2,341,164.31
应付利息	143,508.91	143,508.91	101,622.22	101,622.22
应付股利				
其他应付款	11,177,657.91	11,177,657.91	4,584,175.03	4,584,175.03
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	161,325,116.30	161,325,116.30	134,367,146.94	134,367,146.94
非流动负债：				
长期借款	17,491,679.15	17,491,679.15	0.00	0.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	156,019.20	156,019.20	0.00	0.00
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	3,750,000.00	3,750,000.00	3,400,000.00	3,400,000.00
非流动负债合计	21,397,698.35	21,397,698.35	3,400,000.00	3,400,000.00
负债合计	182,722,814.65	182,722,814.65	137,767,146.94	137,767,146.94
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	56,000,000.00	56,000,000.00	42,000,000.00	42,000,000.00
资本公积	337,320,202.21	337,320,202.21	27,995,702.21	27,995,702.21
减：库存股				
专项储备				



盈余公积	5,889,565.88	5,889,565.88	5,889,565.88	5,889,565.88
一般风险准备				
未分配利润	91,824,761.29	91,824,761.29	53,006,092.83	53,006,092.83
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	491,034,529.38	491,034,529.38	128,891,360.92	128,891,360.92
少数股东权益				
所有者权益合计	491,034,529.38	491,034,529.38	128,891,360.92	128,891,360.92
负债和所有者权益总计	673,757,344.03	673,757,344.03	266,658,507.86	266,658,507.86

## 5.2 本报告期利润表

编制单位：杭州兴源过滤科技股份有限公司

2011 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	82,880,808.18	82,880,808.18	64,538,719.42	64,538,719.42
其中：营业收入	82,880,808.18	82,880,808.18	64,538,719.42	64,538,719.42
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	67,388,553.53	67,388,553.53	55,012,646.66	55,012,646.66
其中：营业成本	52,639,600.06	52,639,600.06	42,383,483.46	42,383,483.46
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	304,236.76	304,236.76	791,440.93	791,440.93
销售费用	5,829,398.42	5,829,398.42	4,629,856.86	4,629,856.86
管理费用	7,927,655.53	7,927,655.53	6,550,599.25	6,550,599.25
财务费用	687,662.76	687,662.76	657,266.16	657,266.16
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	15,492,254.65	15,492,254.65	9,526,072.76	9,526,072.76

加：营业外收入	2,566,251.28	2,566,251.28	386,047.46	386,047.46
减：营业外支出	200,000.00	200,000.00	60,000.00	60,000.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	17,858,505.93	17,858,505.93	9,852,120.22	9,852,120.22
减：所得税费用	333,627.98	333,627.98	1,235,300.19	1,235,300.19
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	17,524,877.95	17,524,877.95	8,616,820.03	8,616,820.03
归属于母公司所有者的净利润	17,524,877.95	17,524,877.95	8,616,820.03	8,616,820.03
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.42	0.42	0.24	0.24
（二）稀释每股收益	0.42	0.42	0.24	0.24
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	17,524,877.95	17,524,877.95	8,616,820.03	8,616,820.03
归属于母公司所有者的综合收益总额	17,524,877.95	17,524,877.95	8,616,820.03	8,616,820.03
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

### 5.3 年初到报告期末利润表

编制单位：杭州兴源过滤科技股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	231,494,733.30	231,494,733.30	176,135,959.39	176,135,959.39
其中：营业收入	231,494,733.30	231,494,733.30	176,135,959.39	176,135,959.39
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	191,157,412.32	191,157,412.32	146,047,843.79	146,047,843.79
其中：营业成本	152,306,961.96	152,306,961.96	114,242,610.32	114,242,610.32
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,150,292.97	1,150,292.97	1,174,402.91	1,174,402.91
销售费用	14,452,853.62	14,452,853.62	11,852,523.28	11,852,523.28

管理费用	19,637,130.46	19,637,130.46	16,297,603.47	16,297,603.47
财务费用	2,161,153.21	2,161,153.21	2,480,703.81	2,480,703.81
资产减值损失	1,449,020.10	1,449,020.10	0.00	0.00
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	40,337,320.98	40,337,320.98	30,088,115.60	30,088,115.60
加：营业外收入	5,570,389.68	5,570,389.68	1,112,047.46	1,112,047.46
减：营业外支出	200,000.00	200,000.00	223,318.25	223,318.25
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	45,707,710.66	45,707,710.66	30,976,844.81	30,976,844.81
减：所得税费用	6,889,042.20	6,889,042.20	4,162,896.26	4,162,896.26
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	38,818,668.46	38,818,668.46	26,813,948.55	26,813,948.55
归属于母公司所有者的净利润	38,818,668.46	38,818,668.46	26,813,948.55	26,813,948.55
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.92	0.92	0.74	0.74
（二）稀释每股收益	0.92	0.92	0.74	0.74
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	38,818,668.46	38,818,668.46	26,813,948.55	26,813,948.55
归属于母公司所有者的综合收益总额	38,818,668.46	38,818,668.46	26,813,948.55	26,813,948.55
归属于少数股东的综合收益总额				

年初到报告期末发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

#### 5.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：杭州兴源过滤科技股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	215,845,447.98	215,845,447.98	187,716,817.85	187,716,817.85
客户存款和同业存放款项净增加额				

向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	305,502.76	305,502.76	40,831.78	40,831.78
收到其他与经营活动有关的现金	15,171,725.99	15,171,725.99	8,810,954.76	8,810,954.76
经营活动现金流入小计	231,322,676.73	231,322,676.73	196,568,604.39	196,568,604.39
购买商品、接受劳务支付的现金	146,923,602.24	146,923,602.24	114,337,274.89	114,337,274.89
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	18,320,955.41	18,320,955.41	17,053,026.18	17,053,026.18
支付的各项税费	15,106,427.47	15,106,427.47	11,136,938.18	11,136,938.18
支付其他与经营活动有关的现金	31,287,799.03	31,287,799.03	28,948,559.15	28,948,559.15
经营活动现金流出小计	211,638,784.15	211,638,784.15	171,475,798.40	171,475,798.40
经营活动产生的现金流量净额	19,683,892.58	19,683,892.58	25,092,805.99	25,092,805.99
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			32,000.00	32,000.00

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金	350,000.00	350,000.00		
投资活动现金流入小计	350,000.00	350,000.00	32,000.00	32,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	38,777,903.90	38,777,903.90	37,350,672.55	37,350,672.55
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	38,777,903.90	38,777,903.90	37,350,672.55	37,350,672.55
投资活动产生的现金流量净额	-38,427,903.90	-38,427,903.90	-37,318,672.55	-37,318,672.55
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	332,355,000.00	332,355,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	83,491,679.15	83,491,679.15	72,500,000.00	72,500,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	22,895,082.73	22,895,082.73	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	438,741,761.88	438,741,761.88	102,500,000.00	102,500,000.00
偿还债务支付的现金	60,913,932.60	60,913,932.60	77,000,000.00	77,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,453,770.61	3,453,770.61	2,734,258.00	2,734,258.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	21,509,986.97	21,509,986.97	20,306,315.29	20,306,315.29
筹资活动现金流出小计	85,877,690.18	85,877,690.18	100,040,573.29	100,040,573.29
筹资活动产生的现金流量净额	352,864,071.70	352,864,071.70	2,459,426.71	2,459,426.71
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-196,444.22	-196,444.22	-13,085.89	-13,085.89
五、现金及现金等价物净增加额	333,923,616.16	333,923,616.16	-9,779,525.74	-9,779,525.74
加：期初现金及现金等价物余额	23,877,217.11	23,877,217.11	16,012,654.05	16,012,654.05
六、期末现金及现金等价物余额	357,800,833.27	357,800,833.27	6,233,128.31	6,233,128.31

## 5.5 审计报告

审计意见： 未经审计

杭州兴源过滤科技股份有限公司

法定代表人：周立武

二零一一年十月二十五日